定例教育委員会会議録

１  期  日

   平成 23年４月 22日（金）

２  場  所

   中野市豊田支所  第２会議室

３  出席委員

   土屋正志、武田洋、丸山扶美、市村尚人、栗原満

４  欠席委員   な  し

５  会議に出席した事務局職員

   教育次長    横田清一    学校教育課長  荻原由美子

   生涯学習課長  小林治男    学校給食センター所長  小林克彦

   生涯学習課長補佐  佐々木正  学校教育課指導主事  小野良一

  学校教育課長補佐  杉本光正

６  開  会

   午後２時

７  土屋委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８  会議録の承認署名

  平成 22年３月 24日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課課長

補佐が朗読、出席委員全員が承認し署名する。

９  教育長報告

（ 1）  ３月 31日  職員人事異動発令 (出向職員 )

（ 2）  ３月 31日  退職校長の人事通知書の伝達

（ 3）  ４月１日  転入校長・教頭の人事通知書の伝達

（ 4）  ４月１日  職員人事異動発令

（ 5）  ４月２日  第 30回中野市民書道展表彰式（教育長）

（ 6）  ４月５日  小中学校入学式・校長着任式

（ 7）  ４月６日  中野西高校入学式（丸山委員）

（ 8）  ４月６日  中野立志館高校入学式（職務代理者）

（ 9）  ４月６日  長野盲学校入学式（市村委員）

（ 10）  ４月７日  飯山養護学校入学式（委員長）

（ 11）  ４月７日  クラブセローズ 81第４期定期総会・激励会

         （教育長）

（ 12）  ４月 12日  学校事務担当者会議

（ 13）  ４月 13日  市町村連絡協議会第１回役員会（教育長）

（ 14）  ４月 14日  校長会

（ 15）  ４月 14日  校長・教頭歓送迎会

（ 16）  ４月 15日  県教委と市町村教委との連絡会（教育長・委員長）

（ 17）  ４月 15日  教頭会

（ 18）  ４月 21日  中野市シニア大学開講式（教育長）

（ 19）  ４月 21日  中高学校保健会理事会（教育長）

◆以上 19件のうち、教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

10 議  事

議案第１号  中野市就学指導委員会委員の委嘱（任命）について

区  分  氏  名  備  考

識見を有する者  小田切  勝利  飯山養護学校

島田  桂子  飯山養護学校

医師  西丸  甫夫  西丸医院

今井  寿郎  今井こども医院

中野市校長会  高坂  光浩  永田小学校長

特別支援学級担任教諭  荒井  明美  中野小学校教諭

大塚  永利子  平野小学校教諭

渡邉  佳子  長丘小学校教諭

中野市職員  山岸  枝美子  豊井保育園長

松本  由美子  子ども相談室副主幹

◆  以上１件について、学校教育課長から説明を受け、原案のとおり

 可決した。

 議案第２号  中野市社会教育委員の委嘱（任命）について

選出区分  所属団体  氏  名  備  考

学校教育関係者  中野市校長会  寺島  正友  科野小学校

長

社会教育関係者  中野市公民館非

常勤主事会

小林  万伸

社会教育関係者  中野市体育協会  佐野  茂

家庭教育の向上

に資する活動を

行う者

 小島  佐和子

学識経験者   城本  澄男

学識経験者   北山  和夫

学識経験者   柴垣  顯郎

学識経験者   小林  ふみ子

◆  以上１件について、生涯学習課長から説明を受け、原案のとおり

 可決した。

 議案第３号  中野市学校給食センター運営委員会委員の任命について

選出区分  所属団体  氏  名  備  考

教職員  中野市校長会  山崎  一男  長丘小学校長

◆  以上１件について、学校給食センター所長から説明を受け、原案の

とおり可決した。

 議案第４号  中野市文化財保護審議会委員の委嘱について

氏名  分野  住所

関  孝一  博物館学  中野市大字西条 740

涌井  二夫  民俗学  須坂市塩川町 31－ 1

土屋  積  考古学  中野市大字一本木 174

清水  照雄  植物学  小布施町小布施 2477-27

◆   以上１件について、生涯学習課長から説明を受け、原案のとおり

可決した。

11 報  告

 (1) 事業の後援等の専決処分の報告について

  ① 2011なかのバラまつり（共催）

  ②第 48回中山晋平記念音楽賞作曲募集・優秀賞入選曲発表会（共催

  ③第 36回北信越高等学校軟式野球長野県大会（後援）

④「ミツバチの羽音と地球の回転」上映会（後援）

⑤平成 23年度明るい選挙啓発ポスター作品募集（後援）

◆以上５件について、学校教育課長から専決した旨の説明を受けた。

12 協  議

 (1) 営利企業等従事許可について

 １  ２  ３

従事者  大滝敦士  清水幸美  金崎明美

業務名  中野市公民館専

門委員（館報編

集）

中 野 市 公 民 館 専

門 委 員 （ 館 報 編

集）

西 部 公 民 館 植 物 画

講座

業務内

容

「文化なかの」の

編集

「 文 化 な か の 」

の編集

西 部 公 民 館 植 物 画

講座講師

期  間  議決の日～

平成 26年３月 31

日まで

議決の日～

平 成 26年 ３ 月 31

日まで

平 成 23 年 ６ 月 21

日 ・ 28日 、 ７ 月 ５

日 ・ 12日 ・ 13日 ・

19日  ６日間

◆学校教育課長から説明を受け、許可することに決定した。

 (2) 当面する諸行事、会議等について

◆  ５月定例教育委員会を、５月 23日（月）午後２時から開催すること

に決定した。

13 閉  会    午後２時 53分